
 

 
Fundação Centro de Controle de Oncologia 

do Estado do Amazonas – FCECON 

Rua Francisco Orellana nº 215 – Planalto  

Fone (92) 3655-4600 – Fax (92) 3655-4762  

Manaus – Am  CEP:69040-010 

www.fcecon.am.gov.br 

Fundação 

CECON 

 
PORTARIA N.º 0129/2019-FCECON 

 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE 

ONCOLOGIA DO ESTADO AMAZONAS, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 

CONSIDERANDO a Resolução nº 012/2018-Conselho Diretor da FAPEAM, 

que institui as normas do PROGRAMA DE APOIO A INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PAIC-AM; 

 

CONSIDERANDO O PROGRAMA DE APOIO A INICIAÇÃO CIENTÍFICA – 

PAIC/FCECON; 

 

RESOLVE: 

 

I - INSTITUIR a partir desta data, a COORDENAÇÃO do Programa de Apoio 

a Iniciação Cientifica - PAIC/FCECON: 

COORDENADORA 
Kátia Luz Torres Silva 

 

Certifique-se, cumpra-se, anote-se e publique-se. 

 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CECON, em Manaus-

AM, 11 de junho de 2019. 

 

 

GERSON ANTONIO MOURÃO DOS SANTOS 
DIRETOR PRESIDENTE 

 


